АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.02.2023г
	с. Красная Поляна
	                            № 14 -п

Об утверждении отчёта об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Краснополянского сельсовета за 2022 год
Руководствуясь Федеральным закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснополянского сельсовета, решением Краснополянского сельского совета депутатов от 22.10.2013г. № 38-105 «О создании муниципального дорожного фонда Краснополянского сельсовета», администрация Краснополянского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Краснополянского сельсовета за 2022 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Краснополянского сельсовета Назаровского района Красноярского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (http://krasnopolyansky.ru).
3.         Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

4.         Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета

                                            Д.Г. Боргардт

Приложение
к постановлению администрации
Краснополянского сельсовета
от 17.02.2023 № 14-п
ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Краснополянского сельсовета за 2022 год
(рублей)
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено на 2022 год
	Исполнено в 2022 году

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	831
	0409

	4 695 605,60
	4 691 268,83

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения "
	831
	0409
	030 00 0000 0

	4 695 605,60
	4 691 268,83

	Подпрограмма «Обеспечение сохранности, ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения за счет средств муниципального дорожного фонда"
	831
	0409
	031 00 0000 0

	4 695 605,60
	4 691 268,83

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности, ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"
	831
	0409
	031 00 S508 0

	474 500,00
	474 500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S508 0
	200
	474 500,00
	474 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S508 0
	240
	474 500,00
	474 500,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края  в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения" муниципальной программы Краснополянского сельсовета "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"
	831
	0409
	031 00 S509 0

	3 461 800,00
	3 461 800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S509 0
	200
	3 461 800,00
	3 461 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S509 0
	240
	3 461 800,00
	3 461 800,00

	Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений в рамках подпрограммы «Обеспечение сохранности и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения»
	831
	0409
	031 00 S509 0

	35 200,00
	35 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S509 0
	200
	35 200,00
	35 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 S509 0
	240
	35 200,00
	35 200,00

	 Содержание( зимнее, летнее) автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы   " Обеспечение сохранности, ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения за счет средств муниципального дорожного фонда" муниципальной  программы  "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения "
	831
	0409
	031 00 8052 0

	724 105,60
	719 768,83

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 8052 0
	200
	724 105,60
	719 768,83

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	831
	0409
	031 00 8052 0
	240
	724 105,60
	719 768,83

Остаток средств муниципального дорожного фонда

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	на 01.01.2023 г.

	Остаток средств муниципального дорожного фонда

	4 336,77